

- Kopřivnice chce pokračovat se vzdělávacími kurzy (str. 2)
- Dětské zastupitelstvo získalo nejvyšší certifikát (str. 3)
- Lašské muzeum vystaví Kašparovy krajinomalby (str. 4)

Zastřešení nástupiště se zhroutilo i se dvěma dělníky

Kopřivnice (dam) – Nečekaně rychle šlo k zemi ocelové nadstřešení prvního nástupiště vlakového nádraží v Kopřivnici. Při zahájení prací na rozebrání střechy nástupiště se celá konstrukce zřítila. Zatímco na druhém nástupišti byla ocelová konstrukce za-

střešení postupně rozezavána a odvezena, na prvním nástupišti šla dolů najednou. Při nečekaně rychlé demolici se zranili dva dělníci dodavatelské firmy. Zranění mužů ve věku 35 a 38 let nebyla příliš vážná, ale i tak je z místa odváželi záchranáři. „Jeden

z pacientů utrpěl poranění ruky a skončil na chirurgii nemocnice v Novém Jičíně. Druhého pacienta s poraněnými zády jsme přepravili do Fakultní nemocnice v Ostravě,“ uvedl mluvčí záchrany Lukáš Humpal.

Vzhledem k tomu, že pad ocelové

konstrukce působil velmi vážně, zasahovaly v pátek dopoledne na místě všechny složky integrovaného záchranného systému. Hasiči na místo kromě běžných jednotek vyslali i speciální techniku z krajské centrální stanice, kde mají kontejner s technickými

prostředky pro podobné zásahy. Hasiči na místě provedli průzkum, zda nejsou pod zřícenou konstrukcí další osoby, zajistili tlakové lahve s technickými plyny a následně místo události předali hasičům Správy železniční dopravní cesty. (Pokračování na straně 3)

Ani zvýšení dotace prý nepokryje provozní ztrátu městských muzeí

Kopřivnice (dam) – O tři sta tisíc korun má v příštím roce vzrůst dotace, kterou radnice poskytuje Regionálnímu muzeu Kopřivnice na provoz městských expozic. Návrh rozpočtu stejně jako nová dotační smlouva, kterou budou příští týden projednávat zastupitelé, počítá s částkou 3 miliony korun, posledních šest let muzeum dostávalo na provoz městských expozic sumu 2,7 milionu korun ročně. „Rozhodli jsme se vyhovět opakovaným žádostem muzea a navrhujeme zvýšení dotace na provoz tří městských expozic o 300 tisíc. Rada města tento návrh schválila a zvýšení dotace bylo promítnuto i do návrhu rozpočtu. Konečné rozhodnutí bude na zastupitelích,“ řekl k zamýšlenému navýšení dotace místostarosta Lumír Pospěch. (Pokračování na straně 2)

Andrejce koupil chodítko dárce, vršky se budou sbírat pro Matuška

Kopřivnice (hod) – Charitativní sběr plastových uzávěrů, který vyhlásila kopřivnická radnice, mění svého příjemce. Místo Andrejky je sbírka určena pro Matuška.

Prvního listopadu začala již šestá sbírka, jejíž výtěžek byl určen na zakoupení chodítka pro 13letou Andreu, žákyni ZŠ 17. listopadu. „Krátce po zahájení sbírky nás kontaktoval pán, že by rád chodítko Andrejce zakoupil. Kontakt na dárce jsme předali mamince Andrejky s tím, aby se s dárce domluvila osobně. Nové chodítko obdržela Andrejka v polovině listopadu. Dárce si přeje zůstat v anonymitě, což respektujeme,“ uvedla Lenka Galiová, vedoucí sociálního odboru a zdravotnictví.

(Pokračování na straně 2)

Návrh příštího rozpočtu počítá s 535 miliony na výdajích

Kopřivnice (dam) – Radnice dokončila přípravu rozpočtu na příští rok. Návrh, který už v minulém týdnu schválila rada města a příští čtvrtek jej s doporučujícím stanoviskem předloží ke schválení zastupitelům, předpokládá, že město bude v příštím roce, při započítání zdrojů z minulých let a splátek úvěrů, hospodářit se zhruba stý miliony korun. Návrh rozpočtu na příští rok potom počítá s příjmy ve výši 470,885 milionu korun a výdaji ve výši 535,339 milionu. Schodek ve výši 64,4 milionu korun radnice pokryje ze zůstatků na svých účtech, fakticky je tak rozpočet navržen jako vyrovnaný.

„Rozpočet, který bude zastupitelstvo

schvalovat příští týden, není a ani nemůže být ve finální podobě. Zahnuje zatím provozní výdaje a přecházející akce. Nové investice budou do rozpočtu zahrnuty dodatečně v připravované rozpočtové změně v břenu 2018, kdy už bude zcela jasno o všech disponibilních zdrojích rozpočtu,“ vysvětlil starosta Miroslav Kopečný.

O naplnění městské pokladny se zhruba z 58 % postarají příjmy z daní a správních či místních poplatků. Celkově by z nich měla Kopřivnice v příštím roce získat asi 346 milionů korun. Nejdůležitějším daňovým výnosem je podíl na celostátním výnosu daně z přidané hodnoty. Ta by měla v příštím rozpočtu města před-

stavovat asi 147 milionů korun, daně z příjmů právnických osob přispějí do městské pokladny 63 miliony a daně z příjmů fyzických osob dalšími 73 miliony korun.

„Díky změnám v rozpočtovém určení daní a očekávanému pokračování růstu ekonomiky můžeme v návrhu rozpočtu počítat s poměrně významným navýšením příjmů, které budeme moci využít pro další investice ve městě,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov by při konzervativním odhadu mohly rozpočtové příjmy města meziročně vzrůst o necelých 13 procent.

(Pokračování na straně 2)

Členství v Místní akční skupině má pomoci dosáhnout na peníze

Kopřivnice (dam) – Kopřivnice směřuje k řádnému členství v Místní akční skupině (MAS) Laško. Před pěti lety, kdy tato organizace vznikala, do ní Kopřivnice vstoupila pouze svým územím, což umožnilo zdejšímu spolkům, neziskovým organizacím nebo podnikatelům stát se členem MAS a čerpat dotace na své projekty, ale Kopřivnici taková forma spolupráce nepřinášela žádné výhody ani povinnosti. „Plnoprávné členství tehdy pro město ještě nebylo zajímavé, to se ale nyní změnilo. Pokud se staneme členy Místní akční skupiny Laško, budeme mít vyšší šanci na získ prostředků z Integrovaného regionálního operačního programu a zároveň i nárok na vyšší podíl dotace, než kdybychom o ni usilovali samostatně,“ vysvětluje starosta Miroslav Kopečný, proč se nyní Kopřivnice chystá podat žádost o členství. (Pokračování na straně 3)

RMK oslavilo dvacetiny hudbou

Kopřivnice (dam) – Muzeum otevřené až do půlnoci a k prohlídce muzea přímo v expozici grilované speciality, pivo a koncerty, tak minulý pátek slavilo dvacáté výročí svého založení Regionální muzeum Kopřivnice. Nabídka polovičního vstupného využilo během 1. prosince 230 návštěvníků. Ti si navíc mohli mezi devátou a čtrnáctou hodinou vyslechnout odborný výklad kurátorů. Odpoledne a večer pak procházku mezi historickými tatrovkami zpestřovaly koncerty sedmi žánrově rozmanitých kapel. Na své si přišli všichni od milovníků folkloru, přes dechovku, country až po rockovou muziku.



Přímo mezi tatrovkami zněla minulý pátek třeba i rocková muzika. Regionální muzeum Kopřivnice slavilo 20. výročí založení. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Díla vzniklá v rámci TOOP se zapojí do projektu Antifetfest

Kopřivnice (hod) – V letošním roce naváže kopřivnická radnice s místními školami na úspěšný projekt Tretní odpovědnost a občanský průkaz (TOOP). Tentokrát se v rámci aktivit Zdravotního plánu města zapojí do projektu Antifetfest aneb Jde to i jinak! Jedná se o soutěžní festival amatérských filmů pro žáky a studenty ze základních a středních škol s tematikou rizikového chování. „Soutěž vznikla v roce 2007 v městské části Praha 12 a již od roku 2008 má celopražský charakter. V souvislosti s Dobrou praxí Národní sítě Zdravých měst ČR bude ročník 2018 celorepublikový. Město Kopřivnice se spolu s ostatními obcemi

do soutěže přihlásí už tento měsíc. V příštím roce proběhnou městská a krajská kola a festival vyvrcholí v září celorepublikovým finále soutěže,“ přibližila nový projekt Lenka Heráková, manažerka volnočasových aktivit kopřivnické radnice.

Soutěž je postupová a může do ní být přihlášen obrazový snímek s námětem rizikového chování, například drogová závislost, kriminalita, šikana, rasismus, záškoláctví, gambling, domácí násilí a další. Podmínkou je, že školy, školská zařízení nebo nízkoprahové kluby mohou do soutěže vyslat díla jednotlivce nebo skupiny maximálně pěti tvůrců. (Pokračování na str. 3)

Návrh příštího rozpočtu počítá s 535 miliony na...

(Dokončení ze strany 1)

Plánované výdaje rozpočtu jsou aktuálně navrhovány zhruba o deset milionů nižší než v letošním roce, a to přesto, že předpokládáné příjmy městské pokladny by meziročně mohly vzrůst o více než padesát milionů korun. Výdaje rozpočtu zahrnují především provozní výdaje vycházející z běžné činnosti města, výdaje v oblasti školství, kultury, cestovního ruchu a sportu. Velkou část rozpočtu spotřebuje i oblast veřejných služeb zajišťovaných firmou Slumeko. Výdajová stránka rozpočtu pochopitelně počítá s penězi na opravy a údržbu majetku města a také na nové investice. Mezi výdaji rozpočet počítá i se splátkami úvěrů z minulých let ve výši necelých 12 mil-

onů korun. Součástí návrhu výdajové stránky rozpočtu je i několik rezervních fondů. Bezmála 21 milionů korun je vyhrazeno na avizovanou úpravu rozpočtu v roce 2018. V rozpočtu zůstává zachována také rezerva na domov pro seniory ve výši 38,6 milionu korun a tradiční desetimilionová obecná rezerva odboru financí pro mimořádné, havarijní výdaje běžného roku, spoluúčasti projektů a další nepředvídatelné výdaje.

Mezi největšími investicemi plánovanými v rozpočtu Kopřivnice na rok 2018 je možné najít například vybudování komunitního centra na ulici Francouzské za zhruba 33 milionů korun. Víc než 22 milionů korun je v rozpočtu vyčleněno na zateplení domu s pečovatelskou službou na ulici České, necelých 22 milionů pak město zaplatí za již probíhající rekonstrukci Ringhoferovy vily. Bezmála patnáct milionů je v návrhu rozpočtu připraveno na opravu střechy zimního stadionu. V rozpočtu je počítáno i s 11,6 miliony korun na vybudování sociálně terapeutických dílen v Kopřivnici nebo vybudování parkoviště za 6,6 milionu korun na sídlišti Sever.

S kompletním zněním návrhu rozpočtu je možné seznámit se na úřední desce i webu města. Lidé jej mohou písemně připomínkovat do 13. prosince. Následně bude rozpočet i včetně případných připomínek občanů projednán 14. prosince na posledním letošním zasedání zastupitelstva města.

Ani zvýšení dotace prý nepokryje...

(Dokončení ze strany 1)

Regionální muzeum Kopřivnice provozuje Muzeum Fojetství a Expozici Dany a Emila Zátokových už od roku 2003, o dva roky později k nim přibyla Šustalova vila s expozicemi zdejších významných rodáků a stálou výstavou kopřivnické majoliky. Dotační příspěvek města do pokladny obecně prospěšné společnosti provozující zdejší muzea se v čase výrazně měnil. Nejnižší sumu, pouze 400 tisíc, město uvolnilo v roce 2004, naopak nejvíce, bezmála 3,4 milionu korun, město muzeu poukázalo

na účet v roce 2010.

Ředitel Regionálního muzea Kopřivnice Lumír Kaválek výši dotace na provoz trojice městských expozic dlouhodobě kritizuje jako nedostatečnou. „Situace, kdy z výnosů technického muzea musíme dotovat ztrátu těchto menších expozic, je problémová a není to férové řešení. Zvýšení dotace sice vítám, ale ani to nepokryje celou ztrátu muzeí a i v příštím roce budeme jejich provoz dotovat z jiných příjmů obecně prospěšné společnosti zhruba částkou 400 tisíc korun,“ nechal se slyšet Lumír Kaválek.

Podpora dalších Dnů techniky má dosáhnout 750 tisíc korun

Kopřivnice (dam) – O případném udelení individuální dotace na pořádání dalšího ročníku Kopřivnických dnů techniky budou za týden rozhodovat kopřivnickí zastupitelé. Pořadatel akce, který ve spolupráci s městem připravil i několik předchozích ročníků, žádá Kopřivnici o třicetmilionovou podporu. „Fakticky se jedná pouze o změnu formy financování. Zatímco doposud město náklady této akce hradilo na základě příkazní smlouvy, nyní jsme se na základě doporučení právníků přiklonili k poskytnutí dotace,“ uvedl Lumír Pospěch, místostarosta Kopřivnice.

Podle Jany Hormočíkové, mluvčí kopřivnické radnice, lze tento počín chápat jako další krok k ještě větší transparentnosti financování Dnů techniky. „Podobný model financování ze strany veřejných institucí funguje i u jiných velkých akcí v regionu, jako jsou například Dny NATO nebo festival Colours of Ostrava,“ uvedla Hormočíková.

Šestý ročník Kopřivnických dnů techniky by měl proběhnout o víkendu 9. a 10. června 2018. Akce kombinující statické i dynamické ukázky nejrušnějších technických prostředků s prezentací technických škol a technicky zaměřených podniků z okolí a bohatým kulturním programem vlíká více než 20 tisíc návštěvníků. V příštím roce pak pořadatelé očekávají ještě větší zastoupení vystavovatelů.



Dvacet seniorek se přišlo do klubu na Sokolovské ulici vyzkoušet nové techniky výroby vánočních dekorací. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Předvánoční akce

přilákala 20 seniorek

Kopřivnice (hod) – Na akci Předvánoční tvoření do Klubu seniorků na ulici Sokolovské přišlo v úterý 28. listopadu dvacet žen.

V průběhu dopoledne si seniorky mohly vyrobit různé vánoční dekorace. „Největší zájem byl o výrobu věnců z odličovacích tamponů, neboť tuto techniku neznaly a chtěly si ji vyzkoušet. Některé ženy si vytvořily dekorace z větví, jiné vyrobily ze skleniček lucerničku s potiskem a další proměnily ubrusovou technikou plechovky v pěkné stojánky na tužky či jiné předměty,“ přiblížila akci Pavla Zrunkova, pracovníce odboru sociálních věcí, která byla její organizátorkou.

Samotné účastnice si akci velmi pochvalovaly a děkovaly za příjemně strávený čas. Pro některé šlo o první, vlastnoručně vyrobené adventní věnce.

Kopřivnice bude žádat o dotaci na navazující projekt MAP

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice bude podávat žádost na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR na navazující projekt Místní akční plán za celé ORP Kopřivnice. První projekt končí s koncem kalendářního roku. Druhý má shodný cíl jako končí, a to zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách v regionu podporou spolupráce zřizovatelů, škol a pedagogických pracovníků a ostatních aktérů vzdělávacího procesu s možností realizovat již naplánované aktivity.

Rada města minulý týden na svém jednání schvalovala finální dokument prvního Místního akčního plánu ORP Kopřivnice. „Šlo o pětisetstránkový dokument, skládající se z různých částí, které jsme v průběhu dvou let plnili. Tento dokument musí schválit alespoň

70 % zřizovatelů školských zařízení v našem správním obvodu včetně Moravskoslezského kraje a církve. Všichni by ho měli schválit nejen v radách, ale i v zastupitelstvech. Schválením tak bude dokončen první projekt,“ uvedla Darina Jablonská, manažerka projektu.

V průběhu dvou let tak proběhlo celkem 48 vzdělávacích kurzů, z toho 36 pro pedagogické a nepedagogické pracovníky a dalších 12 kurzů pro rodiče. Kurzů se zúčastnilo necelých 600 zájemců, z toho přes 130 rodičů. Semináře se týkaly například logopedických témat, čtenářské gramotnosti, stravování dětí, ale také se uskutečnily praktické exkurze pro pedagogy mimo Kopřivnici i kurzy zaměřené na předškolní vzdělávání.

„Rada schvalovala také podání žá-

dotosti na MAP II v délce čtyř let, který bude navazující. Budeme pokračovat v tom, co jsme dělali doposud plus jsou tam nějaké povinné aktivity navíc. V průběhu prvního MAPu se navrhovaly některé nové aktivity, které tady nejsou, na nichž by měly spolupracovat školy napříč celým ORP. Příkladem mohou být matematické soutěže, soutěže v deskových hrách a další,“ poznamenala Darina Jablonská.

Zatímco cílovou skupinou prvního projektu byli pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci a rodiče, kteří nejvíce ovlivňují výchovu a vzdělávání, v druhém projektu se cílová skupina rozšiřuje i o děti a žáky do 15 let věku.

„Na první projekt MAPu jsme získali dotaci ve výši 2,2 milionu korun, spoluúčast města činila 5 %, což bylo

115 tisíc korun za dva roky. Na druhý projekt můžeme získat dotaci vyšší než 10 milionů, spoluúčast města zůstává na stejné 5 % výši,“ dodala Darina Jablonská s tím, že s navazujícím projektem byli podrobně seznámeni starostové a ředitelé škol a školských zařízení z celého ORP na jednání, které proběhlo na radnici v pondělí 4. prosince.

Přestože kopřivnická radnice bude podávat žádost na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR nejpozději do 15. února, s realizací některých aktivit projektu chce začít už od začátku ledna 2018. „Z počátku se bude jednat o práci realizačního týmu a pracovních skupin. Samotné aktivity se rozjedou až se začátkem nového školního roku, tedy od září,“ upřesnla Darina Jablonská.

Za týden zasedne

zastupitelstvo

Kopřivnice (dam) – Dvacetý zasedání v tomto volebním a zároveň posledním v tomto roce čeká kopřivnické zastupitelstvo ve čtvrtek 14. prosince. Komunální politici projednají rozpočet města na rok 2018, ale třeba i vyhlášky o místním poplatku za provoz systému nakládání s komunálním odpadem nebo vyhlášku o místním poplatku ze psů. Hlasovat se bude i o dotačním programu na podporu kultury a osvětové činnosti nebo o dotacích do sportu. Začátek jednání v zasedací místnosti v desáté patře radnice je tradičně v 16 hodin.

Andrejce koupil chodítko...

(Dokončení ze strany 1)

Vzhledem k této skutečnosti navrhl odbor sociálních věcí a zdravotnictví změnu účelu sbírky, což rada města minulý týden schválila. „Nyní se tak budou sbírat vršky pro pětiletého Matuška z Kopřivnice, který se narodil s poruchou centrálního nervového systému, rozštěpem měkkého podnebí a má dětskou mozkovou obrnu – kvadruparalýzu formou, důsledkem jsou zejména poruchy hybnosti. Matušek prodělal několik operací, rehabilitací a s maminkou cvičí Vojtovu metodu a Bobathovu metodu. Výtěžek ze sběru vršek by rodina chtěla využít jako příspěvek na speciální léčbu v Sanatoriu Klimkovice – program KLIM-THERAPY, která není hrazena ze zdravotního pojištění. Díky rehabilitacím by tak Matušek mohl dohnat své vrstevníky,“ přiblížil účel nové sbírky Stanislav Šimíček, místostarosta zodpovědný za sociální oblast.

Sbírka bude probíhat od 1. listopadu do 30. srpna 2018. Vršky se v Kopřivnici tedy budou sbírat dál a odevzdávat je bude možné ve vestibulu radnice, městské knihovně v KDK i v její pobočce na Severu, ve všech mateřských i základních školách.



Dvoudenní Mikulášský jarmark v centru města výrazně ovlivnila změna počasí. Zatímco ve středu se pěší zóna zcela zaplnila stánky, o den později kvůli sněhové nadílce přijelo výrazně méně prodejců. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Dne 20. listopadu po jednadřicetileté hodině přijala stálá služba městské policie oznámení o krádeži zboží v prodejně Kaufland. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že triačtyřicetiletý muž z Kopřivnice se pokusil odcizit zboží z oddělení elektroniky a projít pokladní zónou bez zaplacení. Byl ovšem sledován a následně zadržen pracovníkem ostrahy prodejny a ke svému činu se doznal. Zboží bylo vráceno na prodejnu a nenechavce se ze svého počínání bude zodpovídat u přestupkové komise kopřivnického městského úřadu.

Během 28. listopadu sdělil policejní vyšetřovatel dvačtyřicetiletému muži z Polanky nad Odrou podezření z přechů krádeže. Tohoto trestného činu se měl obviněný dopustit začátkem října, kdy se v Příboře pomocí univerzálního klíče zmocnil minibusu, který naložil na nákladní vozidlo a z místa odjel. Způsobená škoda byla předběžně vyčíslena na 200 tisíc korun. Muži nyní hrozí až pět let za zmizelí.

Pro prezidentské volby už lze žádat o voličské průkazy

K o p ř i v n i c e (hod) – Už nyní je možné žádat o vydání voličského průkazu pro prezidentské volby, jejichž první kolo proběhne ve dnech 12. a 13. ledna 2018.

Žádosti lze podávat na obecních úřadech v místě trvalého bydliště buď osobně, nebo písemně, ale ve druhém případě jsou termíny kratší. Zatímco písemně lze žádost pro první kolo podat nejpozději do 5. ledna, osobně až do 10. ledna. Pro druhé kolo pak lze žádat písemně do 19. ledna a osobně do 24. ledna.

„Na písemné žádosti zaslané poštou či doručené jinou osobou musí být podpis žadatele úředně ověřen. Výzvednout si voličský průkaz bude možné od čtvrtka 28. prosince, buď osobně, nebo i v zastupení. Pověřená osoba se ale musí prokázat plnou mocí s ověřeným podpisem. Průkazy lze zaslat žadateli i poštou do vlastních rukou,“ přiblížila postup Jana Sopuchová, vedoucí správního odboru kopřivnické radnice.

Mezi svátky budou mateřské školy zavřené

K o p ř i v n i c e (hod) – V období mezi Vánoci a silvestrem budou uzavřeny všechny mateřské školy v Kopřivnici i místních částech. Důvodem je menší zájem o umístění dětí do předškolních zařízení a také čerpání dovolených zaměstnanců. Posledním dnem, kdy školky zajistí hlídání dětí, je pátek 22. prosince. „Mateřské školy budou uzavřeny tři dny, od středy 27. do pátku 30. prosince. Rada města uzavření projednala minulý týden na své schůzi. O uzavření školek budou rodiče informováni prostřednictvím nástěnek ve všech mateřských školách,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice.



Ocelově zastřešení nástupiště z roku 1982 měla firma postupně odstranit. Po začátku prací se ale celá konstrukce nekontrolovaně zřítila.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnické dětské zastupitelstvo patří k nejlepším v ČR

K o p ř i v n i c e (hod) – Členové kopřivnického dětského zastupitelstva svou práci dosáhli na nejvyšší ocenění. Zatímco vloni obdrželi certifikát typu A Národního parlamentu dětí a mládeže, letos převzali certifikát B.

Ocenění převzali v rámci 20. zasedání Národního parlamentu dětí a mládeže, které se konalo ve dnech 17. – 21. listopadu v Praze a jehož hlavním tématem bylo „Máme názor, i mladí vědí, jaké chtějí Česko“. Kopřivnici zastupovali Jiří Trčka, Jan Fiřák, Anna Murková a Kája Špačková.

V průběhu čtyřdenního jednání se konaly různé workshopy, jedním z nich bylo téma organizace Lumos, řešící problém umístění dětí do ústavu. „Zakladatelkou a prezidentkou Lumos je spisovatelka J. K. Rowlingová, která napsala knihy o Harry Potterovi. Na tomto workshopu

jsme se dozvěděli nejen o podpoře dětských domovů, nápravných zařízení a podobných organizací, ale i o tom, jak my mladí můžeme pomoci dětem z těchto zařízení, například naučit je projevat se. Další workshop byl zaměřen na dopravu a jízdné pro mládež, kde jsme řešili, že sleva pro studenty by měla činit minimálně 50 %. Ze všech workshopů se sestavilo usnesení, které se v pondělí 21. listopadu předalo na Úřadu vlády České republiky dosluhujícímu premiérovi Bohuslavu Sobotkovi. Usnesení by mělo být projednáno vládou. Navíc jsme z rukou Šimona Horkého, předsedy Národního parlamentu dětí a mládeže převzali certifikát typu B Národní parlament dětí a mládeže. Tato certifikace svědčí o tom, že Dětské zastupitelstvo Kopřivnice je jedno z nejúspěšnějších a nejvyšších v České republice,“ poznamenal Jan Fiřák,

předseda kopřivnického dětského zastupitelstva. Ten funkci převzal v září po Anně Murkové, která je nyní spola s Kájou Špačkovou místopředsedkyní.

Anna Murková se ze studijních důvodů vzdala i funkce v předsednictvu Národního parlamentu dětí a mládeže. Kopřivnice ale má v tomto orgánu svého zástupce, do předsednictva byl na 20. zasedání zvolen Jiří Trčka.

To nejsou všechny změny, které se od začátku nového školního roku udály. Nově každou kopřivnickou školu zastupují pouze dva žáci. „Je to z důvodu lepší spolupráce a koordinace. Navíc jsme se dohodli, že pokud nebude nějaký člen fungovat tak, jak má, bude odvolán. Jednání dětského zastupitelstva probíhají až po vyučování v odpoledních hodinách,“ přiblížil některé ze změn Jan Fiřák.

Členství v Místní akční skupině má pomoci dosáhnout...

(Dokončení ze strany 1)

Místní akční skupiny jsou primárně určeny na rozvoj venkovských regionů, ale jejich členy se mohou stát i města do pětačtyřiceti tisíc obyvatel. Členové MAS spolupracují na rozvoji regionu a při získávání finanční podpory z Evropské unie a z národních programů. Aktuálně může členství MAS pomoci k lepšímu čerpání zejména z Integrovaného regionálního operačního programu, Programu rozvoje venkova, Operačního programu Zaměstnanost a Operačního programu Životní prostředí. Kopřivnice se navíc bude podílet na realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a rozvíjet spolupráci s okolními obcemi a dalšími institucemi. Místní akční skupina aktuálně sdružuje města Nový Jičín, Štamberk, Příbor, Frenštát pod Radhoštěm a obec Rybí,

Tichá, Veřovice, Lichnov, Závěšice, Trojanovice, Bordovice, Hostašovice a Hodslavice a také různé spolky a podnikatelské subjekty.

V aktuálním programovacím období budou prostřednictvím MAS rozdělovány evropské peníze i městům velikosti Kopřivnice. Do poloviny ledna je možné předkládat projekty do tří výzev zaměřených na cyklo dopravu, bezpečnost dopravy a integrovaný záchranný systém. „Tímto způsobem bychom mohli získat až 95 % způsobilých výdajů na řadu projektů. Několik z nich už máme připraveno a žádosti o dotace podáme po rozhodnutí o tom, zda se Kopřivnice stane členem MAS Laško,“ vysvětluje Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování zdejší radnice, s tím, že finanční efekt vyplývající z členství by měl

být podle jejich slov výrazně vyšší než osmdesátitisícový členský příspěvek, který město bude každoročně hradit.

Mezi připravené projekty patří prodloužení chodníku podél ulice Obránců míru za 1,3 milionu korun, vybudování bezpečného přechodu na ulici I/58 v Lubíně na Holotě za 720 tisíc korun. O dotaci se město chce ucházet také před vybudováním společné stezky pro chodce a cyklisty v oblasti Dolních Roliček s předpokládanými náklady ve výši 1,6 milionu korun. Členství v Místní akční skupině Laško by městu mohlo pomoci získat také víc než půl milionu na dovybavení zdejší jednotky požární ochrany soupravou pro odstraňování spadlých stromů, mobilní elektrocentrálou, osvětlovací soupravou a dalšími technickými prostředky.

Zastřešení nástupiště se...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě záchranných složek na kopřivnickém nádraží v pátek dopoledne pracovali také kriminalisté a inspektoři bezpečnosti práce. „Výšetřovateli byli přímo na místě události. Aktuálně probíhá zjišťování mýry zavinění. Víc v této fázi není možné říci,“ uvedl mluvčí novojičínské policie Petr Směták s tím, že předběžně je událost seřena s podezřením na přečin ublížení na zdraví. To, zda bude nedbalostního charakteru, ukáže až další postup vyšetřování.

Páteční incident by podle zástupce investora rekonstrukce nádraží neměl mít vliv na předpokládaný termín dokončení prací v polovině prosince. „Ihned poté, co policie ukončí vyšetřování na místě a umožní vstup na staveniště, budou práce pokračovat,“ uvedl Libor Tkáč, náměstek pro techniku z ostravské Správy železniční dopravní cesty. O tom, zda byl za pádem konstrukce její technický stav nebo technologická nekázeň pracovníků provádějící firmy, odmítá Libor Tkáč spekulovat. „Počkáme si na výsledky vyšetřování policie. Důležité je, že touto nešťastnou událostí nebyli ohroženi cestující ani provoz na trati. První nástupiště a přilehlá kolej je totiž v době prací uzavřena a mimo provoz,“ doplnil Tkáč.

Postupná provizorní oprava chátrajícího vlakového nádraží v Kopřivnici začala už během října. Na druhém nástupišti už bylo postupně rozebráno a odstraněno korodující ocelové nadstřešení a bylo nahrazeno mnohem menším proskleným přístřeškem. Totéž bude následovat i na prvním nástupišti. Jen bude zřejmě nutné, po odstranění zříceně konstrukce, neplánovaně opravit také přístřešek poničené oplocení nádraží. Drobných rekonstrukčních zásahů se dočkala také samotná nádražní budova a přístupová schodiště. Na jaře bude opraven ještě podchod mezi nástupišti. Komplexnější rekonstrukce se nádraží dočká asi až za pět let současně s připravovanou elektrifikací trati mezi Studénkou a Štamberkem.

Díla vzniklá v rámci TOOP...

(Dokončení ze strany 1)

„Obvodní kola soutěží organizují města a obce, z následného krajského kola postupují do celorepublikového finále vítězné snímky z obou věkových kategorií. Celorepublikové finále bude pořádat Místní část Praha 12 ve spolupráci s Národní sítí Zdravých měst ČR,“ upřesnila Lenka Heráková. Ta poznamenala, že v Kopřivnici v rámci základního kola budou použita díla autorů vzniklá v rámci aktivit Zdravotního plánu města. „Pokud budou mít zájem další školská zařízení, mohou přihlásit díla svých žáků či studentů na městském úřadě na odboru školství, kultury a sportu. Uzávěrka přihlášek je do konce března příštího roku,“ dodala manažerka volnočasových aktivit.

Vodovodní přípojky i vodoměry je nutné chránit před mrazem

K o p ř i v n i c e (red) – Před mrazem je nutné zabezpečit domovní vodoměry, aby nedošlo k jeho poškození, což s sebou přináší finanční problémy.

Pokud je vodoměr umístěn venku v šachtě, je nutné zkontrolovat její uzavření, aby nedocházelo k neúměrnému prochlazení vnitřního prostoru šachty. Pokud se potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou zmraznout, je nezbytné opatřit poklop tepelnou izolací, například polystyrenem nebo minerální izolační vatou, ale nesklnou. V případě, že je vodoměr umístěn uvnitř domu nebo jiné nemovitosti, je vhodné zabránit vystavení vnitřní instalace a vodoměru účinkům mrazu. Je nutné zkontrolovat, zda nemůže mrazivý vzduch pronikat k vodoměru například otevřeným, případně rozbitým sklepním oknem. Teplota v daném prostoru by se měla dlouhodobě pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních rozvodů je dobré obalit izolačním materiálem. Před zamrznutím je třeba chránit také vodovodní přípojku. Základním faktorem je to, aby byla dodržena takzvaná nezamrzá hloubka, kde se doporučuje jako minimální krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných plochách až do 150 centimetrů. Kritickým místem jsou zde místa venkovních uzavíracích armatur, místa se sníženým krytím, souběhy s potrubím dešťových kanalizací apod.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 3 o celkové ploše 71,55 m², Alšova 1146, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 18. 12. 2017 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 16. 1. 2018, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 24. 1. 2018.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- 1 + 3 o celkové ploše 74,01 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 18. 12. 2017 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 16. 1. 2018, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 24. 1. 2018.

Lašské muzeum vystaví obrazy mladého krajináře

Kopřivnice (dam) – Místo fotografií budou už od zítřka stěny výstavních prostor Lašského muzea zdobit malby, ne příliš pozorný divák by ovšem vystavené obrazy mohl snadno za fotografie zaměnit. Poslední výstava letošního a zároveň první výstava příštího roku návštěvníkům představí práce jednoho z nejtalentovanějších mladých krajinářů u nás.

Čtyřicetiletý litomyšlský rodák Adam Kašpar je studentem malby na Akademii výtvarného umění v Praze. Má za sebou Střední uměleckou školu grafickou v Jihlavě a několik samostatných i skupinových výstav. Dominantním tématem Kašparových prací je příroda. Tu malíř ztvárňuje precizní realistickou, až hyperrealistickou technikou. Samotné malbě předchází řada přípravných skic, fotografií

a systematického pozorování. „Fascinuje jej svět takový, jaký je, a této konstantě se snaží přiblížovat vše, co v oblasti výtvarného umění dělá. Na jeho obrazech se projdete lesy, nejčastěji v jejich divoké podobě, i zasneženými horskými pláňmi a průsmyky s ledovci. Stejně jako můžete prozkoumávat tajemství přírodních procesů nebo se ponořit do geologické minulosti naší planety,“ říká o Adamu Kašparovi a jeho díle Pavel Dvořák, kurátor Lašského muzea.

Přestože obrazy Adama Kašpara, který v Kopřivnici vystaví kolekci nazvanou Archiv lesa, jsou velmi přesné, nejde jen o technicky dokonale zvládnuté řemeslo. „Adam Kašpar není nikterak banálním realistou, který by jen bez rozmyslu kopíroval viděné. Nad svými obrazy přemýšlí a kladé si jejich prostřednictvím mnoho znepokojivých otázek pátrajících po možnostech a limitech realistického malířství,“ míní Pavel Dvořák. Malíř Adam Kašpar maluje především přírodu, a to jak živou, tak neživou. Umělec zkoumá přírodu jako fenomén neoddelitelně spojený s člověkem a společností, ale pokud se v jeho obrazech objeví člověk nebo výsledek jeho činnosti, pak jde vždy pouze o zanedbatelnou, pomijivou stopu v kontrastu s dominantní věčnou přírodou.

Návštěvníci vernisáže naplánované na pátek 8. prosince od 17 hodin budou mít nejen možnost potkat se osobně s autorem vystavených obrazů, ale připravena pro ně bude také malá komentovaná prohlídka.

Umělecké školy uvedou koncerty ve stejný den

Kopřivnice (dam) – Obě kopřivnické umělecké školy si vybraly pro tradiční předvánoční koncert svých žáků středu 13. prosince. Zatímco ti, kteří vyrazí zaposlouchat se do hudby žáků Základní umělecké školy Zdeňka Buriana, by měli být v 17 hodin v rozšířeném koncertním sále přímo v budově školy, ti, kdo budou chtít poslouchat výkony hudebníků z První soukromé umělecké školy MIS music, jsou očekávání o půl hodinu později ve velkém sále kulturního domu.

Základní umělecká škola Zdeňka Buriana připravila asi devadesátminutový program složený především z vánočně laděných skladeb a koled. „Přiblíží se představi školní komorní orchestr, soubor zobcových fléten, ale třeba také sólisté na klavír a další nástroje. Vystupovat budou také zpěváci a v závěru dojde i na vystoupení obou cimbalových muzik, které na škole působí,“ slibí Filip Borovský, vedoucí hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana.

MIS music zve na koncert, v jehož programu se představí nejlepší sólisté školy stejně jako nástrojové a vokální soubory nebo orchestry školy. V rámci koncertu proběhne i výstava aktuálních prací žáků výtvarného oboru MIS music.



Slavnostní zahájení adventu zprjemnilo v neděli Kopřivničtí divadelní představení, koncert i starostů punč. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Thara opět bodovala na soutěži v Liberci

Liberec (red) - Taneční skupina Thara DC si v závěru listopadu přivezla z mistrovství světa WADF World Dance 2017 vítězný pohár za choreografii věkově smíšené skupiny. Stříbrné umístění získali dospělí za skupinové choreografie flamencové i orientální. Umělecká vedoucí souboru Mirka Břusková přivezla bronz z kategorie Masters za classic oriental a zlato za show.

Reprezentanti kopřivnického tanečního centra měli nabitý hned první den šampionátu, který probíhal od 20. do 26. listopadu v libereckém Babylon centru. Kopřivnické tanečnice a tanečníci zvládli odtančovat 16 choreografií ve čtyřech tanečních formách. Soutěž World Championship WADF bývá spolu se soutěží ve Vídni pomyslným vrcholem sezony

a v týmu se kromě osvědčených tanečnic objevily nové tváře, jež prokázaly chuť a snahu zdokonalovat se i v letních měsících, což napomáhá udržování formy.

Jak rozsáhlou akci mistrovství světa WADF World Dance 2017 je, dokládají některé statistiky. Počet soutěžních choreografií se letos vyšplhal na ohromujících téměř devět a půl tisíce čísel, ve kterých vystoupilo bezmála 3 000 tanečniců z více jak dvaceti zemí světa. Výkony soutěžících posuzovala třicetiletá mezinárodní porota tvořená tanečními mistry a profesionálními tanečnicí z jedenácti zemí světa. Soutěž je jedinečná rovněž tím, že je možné tančit ve více disciplínách a tanečních představeních, takže ti nejlepší mohou získat více drahých kovů a pohárů.

Camerata bude koncertovat na Fojtství

Kopřivnice (dam) – Staré koledy z Moravy, Slezska, Čech, ale i Francie nebo Anglie budou za týden znít prostorami Muzea Fojtství. Na čtvrtek 14. prosince tam totiž plánují koncert kapely Camerata. Repertoár kapely, která hraje už osmnáct let, pochází z historických zpěvníků a kapela je hraje částečně v úpravách pro moderní nástroje, ale i na repliky původních středověkých instrumentů.

Kapela, která má na svém kontě čtyři cédéčka včetně jednoho zaměřeného právě na vánoční muziku, se o publikum podělí se žáky SZUŠ MIS music, kteří budou mít krátký vstup zhruba v polovině programu. Začátek vánočního koncertu je plánován na 17 hodin.

Čechomor zahraje v kulturním domě spolu s Martinou Barlovou

Kopřivnice (dam) – Po dvanácti letech bude kopřivnický kulturní dům hostit koncert populární kapely Čechomor. Kapela, která založila svou poetiku na atraktivním folk-rockovém pojetí folkloru, vystoupí před vyprodaným kulturním domem v úterý 12. prosince.

Historie Čechomoru je poměrně dlouhá. Jako Českomoravská nezávislá hudební společnost vznikla už před devětatřiceti lety. Nejslavnější období kapely přišlo ale po roce 2000, došlo i ke zkrácení názvu na Čechomor. Kapela spolupracuje se známými muzikanty a koncertuje s Lenkou Dusilovou nebo jede na turné s Jaromírem Nováčkem. V roce 2001 kapela vydává své asi nejceněnější album Proměny a získává tři ceny Anděl. Kapela má na svém kontě víc než dvě desítky vydaných desek, podílela se na natáčení kultovního filmu Rok d'ábla a pravidelně koncertuje nejen na tuzemských festivalech, ale vyjíždí také za fanoušky v celé Evropě, Americe, ale i v Rusku, Číně nebo Austrálii.

České a moravské lidovky v atraktivních aranžích přiveze pražskosvitavská kapela v rámci svého Vánočního Čechomor Kooperativa Tour 2017. Fanoušci Čechomoru se mohou těšit na skladby jako Malovaný kostel, Hruška, Tady jsem doma, Velické zvony, Mezi horami a mnoho dalších hitů kapely. U mikrofonu se návštěvníci koncertu budou moci těšit nejen na frontmana kapely Františka Černého, ale také na atraktivního hosta, kterým bude zpěvačka Martina Partlová.

Kino Kopřivnice zve na baletní verzi Snu noci svatojánské

Kopřivnice (dam) – Nejslavnější Shakespearovu komedii v podobě baletního představení nabídne v neděli 10. prosince svým divákům Kino Kopřivnice. Představení, jehož začátek je plánován na půl čtvrtou odpoledne, zavede návštěvníky kinosálu na scénu Národní opery v Paříži a nabídne inscenaci kombinující scénickou hudbu Felixe Mendelssohna-Bartholdyho a choreografii George Balanchina.

Spleť příběh athénské vládkyně Thése a královny Hippolyty, ovlivněný sporem mezi králem elfů a královnou vil, zásahem šibalského Puka a jeho kouzelného nápoje lásky i plánovaným výstupem herců na královské svatbě, byl zpracován mnohokrát. Pro baletní scény připravili choreografii legendární Marius Petipa, později Michail Fokin a v šedesátých letech minulého století i George Balanchine. Ten svou baletní verzi Snu noci svatojánské uvedl v roce 1962 v New Yorku. V jednom z mála příběhových baletů, které vytvořil, zůstal věrný svému výrazovému slovníku, jenž kombinuje tanec s jemnou pantomimou. Scénografem a kostýmním výtvarníkem aktuálního pařížského uvedení je Christian Lacroix.

Brose zaplatilo předvánoční kino dětem z místních škol

Kopřivnice (dam) – I letos před Vánocemi se všechny děti z kopřivnických mateřských a základních škol mohou těšit na filmové představení ve zdejších kině, a to zcela zdarma. Vstupenky pro 2 680 místních dětí stejně jako v předchozích letech zaplatí společnost Brose CZ jako předvánoční dárek. Firma městu pro tento účel věnovala 5 000 euro, v přepočtu víc než 120 tisíc korun. Předškoláci se mohou v kině těšit například na animák Tom a Jerry: Louskáček. Školákům bude kino promítat například film Bajkeři nebo komedii Emojí ve filmu. Připraveno je daleko víc filmových titulů z poslední doby. První představení začala už na začátku tohoto týdne a promítat se bude až do 22. prosince.

MĚSTO KOPŘIVNICE PRODÁVÁ

VILU V CENTRU MĚSTA

- pozemek parcela číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- nově vzniklý pozemek parcela číslo 1257/1 - ostatní plocha/zeleně o výměře 705 m², upravený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 z pozemku 1257/1 včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, na ulici Sokolovské v Kopřivnici.

- Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.
- Minimální kupní cena nemovitosti činí 3 060 000 Kč.
- Uzávěrka nabídkového řízení proběhne dne 24. 1. 2018 v 10.00 hodin.
- Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefáníkova 1163, 8. poschodí, dříve č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MU.



Eliška Jeřábková a Karolína Dejavá se svým vystoupením reprezentovaly kopřivnickou taneční skupinu Thara DC na mistrovství světa WADF World Dance 2017 v Liberci. FOTO: THARA

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 7. - pá 8. prosince ve 17.30 hodin 3D dobrodružný fantasy film USA **Thor: Ragnarok**. Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru bez svého mocného kladiva a je nucen pustit se do závodu s čarodějnicí, aby se vrátil včas do Asgardu a zastavil Ragnarok - zkázu svého domova a konec asgardské civilizace.

Čt 7. - pá 8. prosince ve 20 hodin komedie ČR **Kvarteto**. Hráli jste někdy v kapele? Je to jako druhá rodina, s jejími příběhy přehledně přehledně po štěstí a prožíváte nečekaná dobrodružství...

So 9. prosince ve 15.30 hodin animovaný film Francie, Švýcarska **Můj život Cuketky**. Cuketka není žádná padavka, ale malý čiperný chlapec. Poté, co přijde o maminku, malý pocit, že je sám na světě. To ještě neví, s kým se ve svém novém životě v dětském domově setká...

So 9. a po 11. prosince ve 17.30 hodin hudební dokument ČR **Motorband Restart**. Dokument mapuje spletité životní cesty lidí, kteří zasvětili svůj život hudbě. Silné příběhy nezvyklých muzikantů očima muže, jenž tenkrát žil v jejich světě.

So 9. - po 11. prosince ve 20 hodin komedie USA **Matky na tahu o Vánocích**. Příběh vyčerpaných matek, které ukážou vztýčený prostředníček "stepfordským paničkám", přestanou se snažit zvládat tisíc věcí najednou a zkrátka trochu zvolní...

Út 12. prosince ve 19 hodin životopisné drama Francie, Švédska, Dánska **Tom of Finland**. Vyznamenaný důstojník Touko Laaksonen se vrací z druhé světové války a velmi rychle zjišťuje, že život ve Finsku prodrnutým homofobií je pro něj stejně znepokojivý. (Filmový klub)

Čt 14. prosince ve 00.05 hodin dobrodružný sci-fi film USA **Star Wars: Poslední z Jediů**. Pojďte spolu s legendárními hrdiny galaxie prožít strhující dobrodružství, během kterých odhalíte starostav tajemství Síly a šokující události z minulosti.

So 16. - ne 17. prosince ve 15.30 hodin **Můj život Cuketky**.

Ne 17. - po 18. prosince ve 17.30 hodin rodinný film ČR, SR **Přání k máni**. Za dobrý skutek si může Albert říct jedno přání, které mu slíbí splnit kouzelný dědeček. Jak s tím jedním přáním co nejlépe naložit? Začíná cesta za velkým rozhodnutím plná překážek a svedů.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Ne 10. prosince ve 15.30 hodin **Sen noci**

aktuální informace MIC - 556 821 600

svatojánské - přímý přenos baletu z Národní pařížské opery

Út 12. prosince ve 19 hodin **Čechomor Kooperativa Tour 2017: Vánoční koncert** - česká a moravská lidovka v originálních folklorových aranžích kapely, která se téměř třicet let pohybuje na výsluní tuzemské world music

St 13. prosince ve 17.30 hodin **Vánoční koncert MIS Music** - představí se sólisté, nástrojové a vokální soubory a orchestry, součástí bude výstava výtvarných prací žáků

Čt 14. prosince ve 17 hodin **První pomoc s klaunem aneb Ať nejsme za klauny** - přijďte se neváznou a zábavnou formou seznámit s naprostými základy laické první pomoci

So 16. prosince ve 17.30 hodin **J. Strauss: Netopýr** - záznam slavné opery z Vídeňské státní opery

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Barvy Jižní Ameriky** - fotografie Lenky Raškové (do 19. prosince)

Čt 7. prosince ve 18 hodin **Život začíná po stoce** - promítání švédského dokumentárního filmu z projektu Proměti j ty!

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 7. - po 11. prosince vždy v 8 - 17 hodin **Výstava betlémů**

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra **Expozice Emila a Dany Zátokových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Svět kostiček** - výtvoř z Lego Technic a Bionicle (do 30. prosince)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Eduard Ingrisi: Na cestě světem** - výstava fotografií ze života českého cestovatele, hudebníka, fotografa... (do 3. prosince)

Pá 8. prosince ve 17 hodin vernisáž vý-

stavy **Adama Kašpara Archiv lesa** (výstava potrvá do 28. ledna)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Nanako Ishida: Muzeum hraček** - obrazy (do 29. prosince)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Zdeněk Babinec: Malířské improvizace** - převážně abstraktní a hudebně motivované obrazy z posledních dvou let tvorby (do 17. prosince)

Čt 14. prosince ve 17 hodin **koncert historické kapely Camerata** a jejího hosta souboru SZUŠ MIS music

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 16 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Čt 7. prosince ve 18 hodin **Monte Rosa** - cestopisná přednáška Marka Šimíčka o zdolání sedmi čtyřtisícovek v jednom týdnu

Pá 8. prosince ve 20 hodin **Vánoční re-tro-večer** - taneční večer Honzy Hanibala a zpěvačky Magdy s vánoční atmosférou

St 20. prosince ve 18 hodin **Pára nad řekou** - hudební dokument o životě tří mimořádně nadaných jazzmanů, kteří kdysi uprchli z Československa na západ

ŠTRAMBERK

Ne 10. prosince ve 18 hodin **Poutníci** - koncert známé country kapely (kulturní dům)

Čt 14. prosince ve 16.30 hodin **Předvánoční koncert ZUŠ Zd. Buriana** - koncert žáků štramberské pobočky základní umělecké školy (kulturní dům)

So 16. prosince ve 16 hodin **Vánoční komentovaná prohlídka Štramberka** (sraz v 15.45 hodin u MIC)

KINO ŠTRAMBERK

So 9. prosince ve 18 hodin animovaný film USA **Já, padouch 3**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: so 9. 12. 15.15-16.30, ne 10. 12. 14.30-15.45, so 16. 12. 14.45-16, ne 17. 12. 14.45-16 hodin

FLORBAL: ne 17. 12. od 9 hod. turnaj Ligy ml. žákyň - sk. 7 - sportovní hala SOU Kopřivnice

FUTSAL: pá 8. 12. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - KVF Roub Vít-kovice (7. kolo Divize F); so 9. 12. od 8 hod. 3. turnaj OP NJ/FM; ne 10. 12. od 8 hod. 3. turnaj I. okr. třídy NJ/FM; so 16. 12. od 8 hod. 3. turnaj II. okr. tř. NJ/FM - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

HÁZENÁ: so 9. 12. od 18 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Nové Veselí (12. kolo Extraligy mužů) - hala ZŠ E. Zátoka

HOKEJ: so 9. 12. od 9 hod. turnaj 3. tř.; ne 10. 12. od 10 hod. HC Černí Vlci - HC Studénka (16. kolo LMŽ 5. tř.); od 12 hod. HC Černí Vlci - HC Studénka (16. kolo LSŽ 7. tř.); st 20. 12. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - SHK Hodonín (30. kolo II. ligy mužů sk. V) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 7. 12. 6-16, 19-21, pá 8. 12. 6-8, 16-21, so 9. 12. a ne 10. 12. zavřeno - plavecké závody, po 11. 12. 19-20.30 kondiční plavání pro veřejnost, út 12. 12. 6-9, st 13. 12. 6-8, 14.30-16, 19-21, čt 14. 12. 6-16, 19-21, pá 15. 12. 6-8, 16-21, so 16. 12. 12-21, ne 17. 12. 10-19 hodin; **upozornění:** ve čtvrtek v dopoledních hodinách probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. Ve čtvrtek ráno 6.40-7.50 hod. ve dvou dráhách trénuje sportovní klub

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 9. 12. v 9 hod. klub seniorů - mikulášské posezení; st 13. 12. v 8 hod. BUS Kolonie, přes Benčák do Závěsíc (hrbitov), Kopřivnice; so 16. 12. v 9.00 hod. ČD, Frenštát p. R., ČD, (Z) Tichá, Janíkov sedlo, Kopřivnice; st 20. 12. v 8 hod. AN, Dmholec, Příbor, Skotnice (U Zabáka), ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná; ne 10-19 společná; **upozornění:** so 9. 12. a ne 10. 12. zavřeno

STOLNÍ TENIS: so 9. 12. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ MSV Studénka B (11. kolo OP II. tř.); od 14 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TTC Siko Orlová B (12. kolo II. ligy mužů sk. B); od 17 hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TTC Frýdlant B (11. kolo Divize mužů) - vše telocvična ZŠ sv. Zdislavy

VOLEJBAL: ne 10. 12. od 9 hod. 3. turnaj MS st. žaček sk. A - vše telocvična ZŠ 17. listopadu



Pátek 8. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 14. prosince od 16 hodin **PRÍMÝ PŘENOS Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek 15. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 17. prosince od 14 hodin **ZÁZNAM 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pondělí 18. prosince od 19 hodin ZÁZNAM 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Trochu „šprochu“ aneb Zamyšlení nad významem slova

Dovoluji si reagovat na články, které vyšly dne 16.11.2017 v Kopřivnických novinách. Nejprve, co je to „šproch“? Toto slovo vychází z německého der Spruch – tzn. pořekadlo, říkání, klíše. V češtině toto slovo nabrało lehce pejorativní význam ve smyslu fámy, resp. něco co se šíří mezi lidmi, aniž by pro to existovalo svědectví – viz Wikislovník. To ale původní význam není. Nakonec všichni známe pořekadlo: „Není šprochu, aby na něm nebylo pravdy trochu.“ Tolik úvodem, vraťme se však k zmíněným reakcím starosty Kopřivnice Ing. Kopečného a Ing. Gavlas. Reakci starosty chápu, vždyť brání, nejen svou, dosavadní práci. Škoda jen, že pouze pochyboval, zdá-li jsem vyjždžku absolvoval. Mimochodem, ačkoliv rekonstrukce ulice jako Štramberské byla jistě náročná, celá rekonstrukce, vč. chodníků, v celkové délce cca 1 400 m, započala 19.9.2016. Důležité je rovněž zmínit, že tato akce byla zařazena do Akčního plánu rozvoje města již pro roky 2013-2014 a první zmínky o potřebě rekonstrukce jsou v Akčním plánu rozvoje města v letech 2008-2009, z nichž nakonec vyšla rekonstrukce ul. Štefánikovy v roce 2012. Pro realizaci jiných investičních akcí se ji však podařilo realizovat a kompletně dokončit až letos. Rovněž o potřebě

úpravy nádraží a přilehlého území se zmiňuje aktualizovaný Strategický plán rozvoje města z roku 2014. Prvotní strategický plán vznikl a definoval potřeby města již v roce 2007. Tyto úvahy tedy musely vzniknout už tehdy a jedním z jejich výstupů jistě byla letní škola architektury v září 2014, zabývající se právě tímto územím, tzv. Kopřivnickým brownfieldem. Takže jsem vlastně rád, co se za takový časový úsek podařilo realizovat... Ale již bez ironie, samozřejmě chápu, že rozvoj města má i jiné priority a rozpočet není neomezený.

Nicméně z reakce Ing. Gavlas jsem byl nemile překvapen. Po přečtení příspěvku jsem vycítil jakousi nadřazenost nad ostatními voliči, kteří nedali hlas ODS, resp. dali, dle jeho sloz, svůj hlas populistům. Myslím, že se článků čpí spíše zhrzenost z výsledků voleb a kdo si dovolil volit jinak (mimo Pirátů, ty vzal na milost jako střízlivě pravocivé – sic), je volič levicových populistů, nebo dokonce notorický dlůzník, jak autor uvedl v článku. Nu což...

Ing. Filip Grygarčík

Rovněž anebo dokola, pane starosto

Po přečtení Vašeho příspěvku v Kopřivnických novinách, hlavně v kritice vlastníků vyhořelých hal za Kauflandem, jsem si vzpomněl na

úryvek z knihy Emil bžec, kde se pan major Malík ptal Emila Zátoka, jestli stavíte rekord na 10 km na stadionu ve Vítkovicích běžel rovně nebo dokola.

Stejně tak bez informací (a to u starosty města překvapí) se vyjadřujete k požáru průmyslových hal. Radim Jurečka nikdy nebyl vlastním žádně haly (lze si to zjistit během 10 minut). Případ požáru policie uzavřela (odložila) dne 13.7.2017 a Vámi uvedený důvod – zanedbání protipožárního opatření – se ve zprávě neobjevuje. Jako občan pokáraný starostou jsem se nad sebou zamyslel (někdy to opravdu neuškoří), ale jako většina živnostníků a podnikatelů včetně jejich zaměstnanců jsme v případě požáru neshledali z naší strany jediné pochybení. Kolektivní vina a trest mi k politikovi volenému za ODS nějak nesedí. Navíc si myslím, že trochu empatie k poškozeným by neuškořilo, pane starosto.

P.S. Odpověď Emila Zátoka: „Občas, soudruhu majore, vlastně jsem i dost často zatačel.“

Radim Jurečka

Sportujeme s Emilkem

Dne 22. listopadu zorganizovala ZŠ Emila Zátoka ve spolupráci s Klubem házené další ročník závodů pro kopřivnické mateřské školy v házenkářské hale pod názvem Sportujeme s Emilkem.

Celkem se sportovního klání zúčastnilo osm mateřských škol a z každé MŠ zavládlo desetičetenné družstvo v běhu na 200 metrů a pečlivěné družstvo v překážkovém běhu.

Děkujeme touto cestou týmu pedagogů ZŠ Emila Zátoka za perfektní zorganizování soutěže a přípravu ocenění všech dětí, které se závodů s nadšením zúčastnily. Každá mateřská škola obdržela diplomy, medaile a ceny. Organizátoři by mohli být příkladem pro ostatní pořadatele sportovních akcí pro děti.

Velmi kladnou odezvu měl tento závod u rodičů, kteří své ratolesti přišli podpořit svým fanděním. Poděkování patří také všem učitelkám mateřských škol za svědomitou přípravu dětí na soutěž a za vedení dětí k aktivnímu pohybu, ke zdravému životnímu stylu a k radostnému sportovnímu vyžití.

Velmi si ceníme ojedinelé spolupráce základní školy se školami mateřskými v tak velkém měřítku.

Za kolektiv MŠ Francouzské děkujeme a těšíme se na další sportovní akci. **Učitelky MŠ Francouzská**

Poděkování za krásný koncert

Když jsem si zajel 28. 11. ráno koupit lístek na koncert vokálního sdružení STK, bylo mi sděleno, že koncert je zcela vyprodán. Lístek jsem ale nakonec sehnal od jedné paní, která onemocněla. Když jsem pak ve-

čer na koncert odjížděl, celou cestu jsem uvažoval, jak je možné, že toto seskupení čtyř skvělých dam vyprodá celý KD, což se naposledy stalo 4tetu Jiřího Korna nebo Jarku Nohavici.

Po vyslechnutí první skladby jsem pochopil, že vše je ve veliké kvalitě a profesionálním provedení jednotlivých skladeb. Vokály, i v těch nejjednoduchších harmoniích byly provedeny čistě, bezchybně. Celý koncert měl skvělou dramaturgii, včetně doplňujících programů a je třeba také vyzvednout doprovodnou kapelu tří hudebníků v čele s Milanem Holáškem.

Tyto čtyři dámy ve složení Irena Kašubová, Iva Eichnerová, Eva Nedjalková a Božena Sopuchová připravily opět velmi hodnotný program, který by jistě uspěl i v jiných městech našeho kraje - jistě by o tom měli vědět v ostravské televizi a v ostravském rozhlase. Ale plně chápu, že takto komplexně realizovaný koncert není jednoduchou záležitostí a usku-tečnit ho někde jinde by nebylo snadné. Tento koncert byl jubilejní, desátý. Popřejme proto tomuto kvartetu skvělých dam mnoho dalších hudebních nápadů a další desítky realizovaných koncertů, které nám posluchačům dělají vždy velkým hudební potěšením.

Alois Hrnčířek

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Pronajmu** byt 2+1, volný od 1. 1. 2018, v Příboře. Tel. 736 784 539

nemovitosti

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklaově, rovinatý, 2 191 m², příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, určen ke stavbě RD. Tel. 732 357 073

služby

♦ Zapůjčíme profesionální čistič Kärcher na koberce, sedačky a interiéry aut. Tel. 605 262 122

prodám

♦ dřevěný jídelní stůl kulatý, rozkládací, průměr 110 cm, po rozložení d. 159 cm, cena 4 000 Kč. Tel. 739 102 299

♦ čisté poštovní známky a aršíky z období 1945 - 1992, cena dle dohody. Tel. 728 839 513

♦ velký kazeták s rádiem zn. SONY, velké reprobedny, lze nahrávat na kazety, plně funkční, cena dohodou. Tel. 732 503 674

♦ stůl pod počítač, velmi pěkný; houpací křeslo jako nové; koberce 2 x 1,3 m, 1,1 x 2,8 m, 2,1 x 1,2 m; otočnou židli na kolečkách za 250 Kč; psací stůl, velmi pěkný. Tel. 604 463 778

♦ novou plech. zárubeň 90P za 490 Kč. Tel. 732 924 258

♦ Orbi Trac 2000 za 800 Kč. Tel. 721 669 800

♦ wi-fi router TP-LINK; 2 světla 21 W podlouhlá zářivková (pod kuchyň. skříňky); magnetickou tabuli 60 x 90 cm; stůl na jedné noze ke stěně (jídelní koutek); větrák stojanový; černé desky kancelářského stolu (rohová a 2 obdélníkové); rampu 2 x 1 m. Tel. 732 503 674

♦ dřevěné struhadlo na zeli. Pořizovací cena 600 Kč, nyní 100 Kč. Tel. 773 098 991

♦ velmi pěknou nepoužívanou roh. sedací soupravu, 180 x 220 cm, nerozkládací, béžové barvy; taburet 100 x 80

cm; konferenční stůl. Levně 6 500 Kč. Stěhování. Tel. 604 125 272

♦ staré javorové lyže vhodné jako dekorace na chatu, cena 500 Kč. Tel. 733 606 958

auto - moto

♦ **Prodám** nový univerzální příčný AL střešní nosič se zámkem, 120 cm, cena 890 Kč. Tel. 732 924 258

práce

♦ STUDIO 365 hledá nové tváře pro reklamu od 9-27 a 28-45 l. Tel. 605 427 271 od 9-12 h. www.studio365.eu

♦ P R Í V Ý D Ě L E K : www.prace-z-domu.info

koupím

♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

různé

♦ Výzva pro nálezce, který ve středu 22.11.2017 na ulici Dolní u tenisových kurtů našel koloběžku, aby kontaktoval na tel. 736 282 658, bude vyplaceno nálezné, nebo ji odevzdal na informacích Městského úřadu v Kopřivnici. V opačném případě se vystavuje možnému postihu za zatajení nálezu. E-mail: sochvoj@seznam.cz

♦ Kolo nalezené na ul. Dukelské je k vyzvednutí na MÚ.

♦ Dne 3. 12. odpoledne se našly stravenkové poukázky. Volejte 737 811 329

Psi z útulku

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy
Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba:
po - pá 17 - 18.30,
so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Poutavá a obsáhlá kniha **Na střeše Afriky** je novou knihou známého cestovatele a spisovatele **Vladimíra Plešinger**a. Autor poutavým a přehledným způsobem předkládá čtenářům vše, co našel v africké zemi - Etiopii - zajímavého, a není toho určitě málo.

Nicola Yoonová napsala originální prvotinu, vyprávějí o dívce, která je doslova a do písmene alergická na celý svět. Je uzavřená doma, nikam nechodí a nikdo nechodí za ní. To vše až do chvíle, kdy se do sousedství přistěhuje nová rodina. Pak se začne odvíjet komplikovaná lovestory, která obrátí naruby úplně všechno v životě té osmnáctileté dívky. Neotřelý milostný příběh se jmenuje **Všechno, úplně všechno**.

J. R. Ward je oblíbenou autorkou erotických paranormálních románů. Teď přichází s něčím jiným. Její román **Králové bourbonu** představuje fascinující kroniku rodiny Bradfordových, dlouholetých neoficiálních vládců světové mekky bourbonské whisky. Druhá část cyklu se jmenuje **Andělský podíl**.

ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice

Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ JARMARK
a KONCERT

ČTVRTEK 14. 12. 2017 v 16.00

**REDAKCE KOPŘIVNICKÝCH
NOVIN OZNAMUJE,
ŽE Z DŮVODU ČERPÁNÍ DOVOLENÉ
BUDE 22. - 29. prosince
UZAVŘENA**

Knihovna o Vánocích

Knihovna v kulturním domě, pobočka Sever i pobočka
Lubína, Mniší a Vlčovice bude v období

**27. - 29. prosince
UZAVŘENA**

Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků!



Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

NOVĚ BUDOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

RESTAURACE
(bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci Odboru
majetku města, tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz

PŘEDPLATNÉ

KOPŘIVNICKÉ
NOVINY

Objednejte si celoroční předplatné

Kopřivnických novin a ty budou

za obvyklých 7 Kč

doručeny až do Vaší schránky!

(Nabídka platí pro Kopřivnici a místní části.)

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163,
příjemt osobně do redakce Kopřivnických novin (MÚ), 7. patro) nebo zaslat
na e-mail koprnoviny@koprivnice.cz. Více informací na tel.: 556 879 434.

DÁRKOVÝ POUKAZ - předplatné můžete
rovněž darovat svým blízkým (info. viz kontakty výše)

V Celje obsadila Klára Štěpánová čtvrtou příčku

Kopřivnice (cab) – Krasobruslaři FSC Kopřivnice měly v listopadu nabité závodní kalendář a zúčastnily se nejen tuzemských akcí, ale i těch v zahraničí.

O víkendu 18. a 19. listopadu reprezentovala kopřivnický klub na Příbramském kahanu dvě děvčata v kategorii žačky. Tamara Urbanová vybojovala desátou příčku a Tereza Marejková obsadila 23. místo. „Obě měly nějaké chybičky v krátkém programu, Tamara pak zajela velmi pěknou volnou a zatím bojuje o účast na mistrovství ČR. Tereza na své poměry také zajela slušně, ale bohužel v této kategorii už každá chybička rozhoduje,“ okomentoval výkon obou závodnic trenér FSC Kopřivnice Evžen Milčinský.

Hned ve středu 22. listopadu se šestice kopřivnických krasobruslařek vydala do Slovinska do Celje, kde až do neděle probíhal mezinárodní závod. V tzv. non-ISU kategorii dívek r. 2010 a mladších získala Eliška Kubáňová desáté místo a byla to pro tak mladou závodnici velká zkušenost. Totéž platí i pro Moniku Švancarovou, jež skončila třicátá šestá v ISU kategorii dívek r. 2006/07. „Poprvé měla zařazený do jízd dvojité skoky, ale stejně jako Eliška spíše bojovala sama se sebou a s konkurencí. Ale obě zajely moc hezky,“ pochválil mladé dívky Milčinský.

V kategorii dívek nar. 1. 7. 2002 – 30. 6. 2007 se Tamara Urbanová umístila na 12. příčce a Tereza Marejková na 23. příčce

a dle slov trenéra Milčinského zajely téměř stejně jako v Příbrami. Mezi juniorkami sbírala zkušenosti ještě začka Petra Milčinská, v solidní konkurenci však i kvůli pádu u dvojitého lute v krátkém programu obsadila až 32. místo. Druhá pozice po krátkém programu ale patřila druhé kopřivnické juniorce – Kláře Štěpánové, jenomže letos poprvé pokazila volnou jízdu a skončila čtvrtá. „Měla velkou vidinu medaile a bohužel to na ni dolehlo. Po předěšlém zápalu potřebovala dobit baterky, ale nedokázala se dostat do závodního rytmu. Před odletem nebyla úplně ve formě, ale není stroj, je to pro ni alespoň zkušenost,“ dodal k výkonu kopřivnické krasobruslařské jedničky Milčinský.

V Mikulášském běhu startovala téměř stovka dětí

Kopřivnice (cab) – Bez jediného celá stovka dětí se zúčastnila v neděli 3. prosince osmého ročníku Mikulášského běhu pořádaného Atletickým klubem E. Zátópka Kopřivnice. Kvůli rekonstrukci Ringhofferovy vily v parku E. Beneše byl závod přesunut na hřiště ZŠ Ašova, kde se běhalo nejen na dráze, ale zejména v terénu mimo ni, včetně přílehlého starého hřbitova. Možná i kvůli sněhu a mrazíku bylo startovní pole tvořeno především dětmi z pořádkového oddílu, které tak získaly celkem 23 medailí. Drobnosti však byli od Mikuláše s čertem a andělem odměněni všichni závodníci.

Z výsledků VIII. ročníku Mikulášského běhu (Kopř., 3. 12.): **kategorie dětí r. 2014 a mladší (80 m):** 1. A. Ježek, 2. B. Hanzelková, 3. B. Kučerová; **kat. r. 2012/13 (260 m):** dívky: 1. K. Máchová, 2. E. Matějčková, 3. S. Pytrůvá (všechny AK EZ Kopř.); **chlapci:** 1. D. Tembo (AK EZ), 2. V. Kržin (Ostrava Lhotka), 3. V. Pytr (AK EZ); **kat. r. 2010/11 (410 m):** dívky: 1. N. Bothová, B. Kahánková (obě AK EZ), 3. N. Ernestová (1. Běžecký Jablunkov);



Děti ročníku narození 2014 a mladší absolvovaly na Mikulášském běhu 80m trať za mohutného povzbuzování rodičů.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

chlapci: 1. M. Mazáč, 2. A. Stacha (oba AK EZ), 3. P. Lacina; **kat. r. 2008/09 (520 m):** dívky: 1. B. Udvarosová (AK EZ), 2. V. Opatrná (Slezan Frýdek-Místek), 3. N. Štefková (AK EZ); **chlapci:** 1. J. Štěpánek (AK EZ), 2. R. Janek, 3. M. Veselý (AK EZ); **kat. r. 2006/07 (740 m):** dívky: 1. M. Bělková, 2. P. Pešlová, 3. K. Káňová (všechny AK EZ); **chlapci:** 1. D. Hanzelka, 2. M. Melčák (oba AK EZ), 3. R. Janek; **kat. r. 2004/05 (950 m):** dívky: 1. A. Čagašová, 2. V. Tahanová (obě Slezan F-M), 3. E. Feilhauerová (AK EZ); **chlapci:** 1. A. Hřeček, 2. Max Bartoň, 3. J. Jašek (všichni AK EZ); **kat. r. 2002/03 (950 m):** dívky: 1. K. Ningerová (Slezan F-M), 2. L. Popová (AK EZ); **chlapci:** 1. J. Čecho.

V soutěži mateřských škol dominovala Francouzská

Kopřivnice (cab) – Sedm místních mateřských škol se utkalo v desátém ročníku běžeckého závodu Sportujeme s Emilkem, který pořádala v úterý 22. listopadu ve své hale ZŠ E. Zátópka, a jak v běhu na 200 m, tak i v překážkovém závodě triumfovala MŠ Francouzská.

Každou mateřskou školu reprezentovalo 15 dětí, tudíž celkový počet soutěžících malých sportovců byl 105. V běhu na 200 m se za MŠ Francouzská umístila na

druhé příčce MŠ Česká a třetí skončila MŠ Jeřábinka. Ta na překážkovém závodě obsadila druhé místo a třetí příčku vybojovala MŠ Pionýrská. V jednotlivcích pak ve finálovém běhu na 200 m zvítězil Matěj Hanus z Jeřabinky před Šimonem Horákem z MŠ I. Šustaly a Radkem Kožaným z MŠ Česká.

Výsledky běžeckého závodu kopřivnických mateřských škol Sportujeme s Emilkem (Kopřivnice, 22. 11., X. ročník): **běh 200 m:**

družstva: 1. Francouzská 48,96 s, 2. Česká 51,35 s, 3. Jeřábinka 54,42 s, 4. I. Šustaly 56,33 s, 5. 6. Lubina a Pionýrská 58,36 s, 7. Krátká 1:02,38 min.; **finále jednotlivců:** 1. M. Hanus (Jeřábinka), 2. Š. Horák (I. Šustaly), 3. R. Kožaný (Česká), 4. D. Lipový (Jeřábinka), 5. M. Kalužová (Česká), 6. K. Ondříček (Francouzská), 7. J. Jiřík (Lubina); **překážkový závod:** 1. Francouzská, 2. Jeřábinka, 3. Pionýrská, 4. Krátká, 5. I. Šustaly, 6. Lubina, 7. Česká.

Němcová s Bartoňovou získaly na přeboru cenný kov

Ostrava (cab) – Celkem 25 gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice zvítědilo na Přeboru Moravskoslezského kraje, který pořádala GK Vítkovice v sobotu 25. listopadu a v němž získala medaili dvě kopřivnické děvčata. Nikol Němcová vybojovala stříbro v jednotlivcích II. ligy, přičemž na zlato ji chybělo jen 0,250 b. Tereza Bartoňová si pak z Ostravy odvezla v kategorii jednotlivkyň mladší žákyně „B“ bronz.

Nepopulární čtvrté místo obsadily Tereza Prokopová ve starších žákyních „B“ a Denisa Ryparová ve III. lize. Velmi pěkná je také pátá příčka Emy Voťpěkové mezi 36 mladšími žákyněmi, šesté místo Sabiny Jeličové a osmé Zuzany Goršanové ve II. lize, v níž se všechny kopřivnické gym-

nastky umístily v první polovině startovního pole. V týmové soutěži se již Kopřivnice tolik neprosadila, v mnohých kategoriích navíc startovala jen dvě či tři družstva.

Výsledky gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru MS kraje (Ostrava, 25. 11.): **kategorie ml. žákyně (r. 2008/10):** jednotlivkyň: 5. E. Voťpěková, 11. A. Skálová, 12. K. Štećová, 17. L. Kahánková, 19. M. Holáková, 20. N. Čubová, 27. B. Kahánková, 30. Natálie Vu, 35. V. Rosová; **družstva:** 5. Kopř. A (L. Kahánková, Skálová, Voťpěková), 8. Kopř. B (Čubová, Holáková, Štećová), 10. Kopř. C (B. Kahánková, Rosová, Natálie Vu); **kat. ml. žákyně B (r. 2008/10):** jednotlivkyň: 3. T. Bartoňová, 16. S. Ollenderová a S. Valášková, 20. Š. Kubínová; **družstva:** 4. Kopř. (všechny 4); **kat. starší žákyně B (r. 2007/05):** 4. T. Prokopová, 10. J. Veselá; **družstva:** 3. Kopř. (obě + 2 závodnice GK Vítkovice); **III. liga: jednotlivkyň:** 4. D. Ryparová, 6. V. Mazalová; **družstva:** 2. Kopř. (obě + 2 závodnice GK Vítkovice); **II. liga: jednotlivkyň:** 2. N. Němcová,

6. S. Jeličová, 8. Z. Goršanová, 10. K. Takáčová, 11. P. Schindlerová, 12. N. Vana, 13. B. Jeličová, 14. K. Šenková; **družstva:** 3. Kopř. A (Goršanová, S. Jeličová, Němcová, Schindlerová), 6. Kopř. B (B. Jeličová, Šenková, Takáčová, Vana).



XXVI. ročník VELKÉ CENY VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 16. prosince v 10 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS přebor – sk. A):** FBC Vikings Kopřivnice B – ČSKA Ostrava 7:3; - FBC TJ Sokol Frenštát p. R. 4:4; **ženy (III. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBS Olomouc B 0:8; - FBC Spartak Bílovec 1:6; **juniorky (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC TJ Sokol Frenštát p. R. 6:3; - FBC ČPP Bystron Group Ostrava B 4:3; **dorostenci (I. liga – sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice – I. SC TEMPISH Vítkovice 2:10; - FBŠ Hummel Hattrick Brno 2:1; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC ČPP Bystron Group Ostrava 1:12; - FBC DDM Autel Č. Těšín 3:6; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – I. SC TEMPISH Vítkovice Tornádo 0:6; - FBC ČPP Bystron Group Ostrava 3:7; - FBC Ossiko Trinec 2:0; - 1. FBC Karviná 2:5.

♦ **Hokej: dorost (18. kolo LMD-VS):** HC Černí Vlci – HK Nový Jičín 9:2; **8. tř. (18. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci – HC Olomouc 3:5; **7. tř. (15. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci – HC Černí Vlci 14:2; **6. tř. (18. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci – HC Olomouc 0:8; **5. tř. (15. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci – HC Černí Vlci 13:2.

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (10. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice C – TJ Spartak Bílovec 14:4; **OP II. tř. (10. kolo):** TJ Frenštát p. R. E – ASK Tatra Kopřivnice D 3:15.

♦ **Volejbal: kadetky (13. a 14. kolo KP sk. B):** KV Kopřivnice – TJ TŽ Trinec 3:0 a 3:0.

ZIMNÍ MISTROVSTVÍ ČR 12letého ŽACTVA v PLAVÁNÍ

Sobota 9. prosince od 9 a od 16 hodin | Neděle 10. prosince od 9 hodin

KRYTÝ BAZÉN v Kopřivnici



Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádá

Mikulášský dvojboj v gymnastice

sobota 9. prosince od 9.30 hodin, tělocvična na zimním stadionu

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu bez ohledu na místo bydliště

OB LIGA Vlčovice

3. kolo v Kulturním domě Vlčovice v sobotu 16. prosince 2017 od 9 hodin

Prezentace: 8.30 - 9 hodin (účast na turnaji možná pouze po předchozí rezervaci zaslané do pátku 15. prosince na e-mail pingpong@centrum.cz)

Pálka a sálovou obuv s sebou!



Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje NEZLOBÍ!



vždy v sobotu 18. 11. | 16. 12. 2017 ...vždy od 14 do 17 h



běžné hazénové vstupné

V Jičíně rozhodly o výsledku jiné faktory než hra

HBC Ronal Jičín – KH Kopřivnice 31:29 (16:16)

Jičín (cab) – Po velmi dlouhé době hráli kopřivnickí házenkáři před televizními kamerami, ale až podali výborný výkon, na body nakonec nedošlo.

K předehrávce 11. extraligového kola zazářela Kopřivnice ve čtvrtek 30. listopadu do Jičína a již od prvních minut utkání se hrála rychlá a na góly bohatá házená. Až do 14. minuty bylo skóre víceméně vyrovnané, na začátku poločasu držel domácí brankář Veverka, poté se vyznamenal na druhé straně také Kuba. Kopřivnice si vypracovala čtyřgólový náskok, který mohl ještě navýšit ve dvojnásobné přesilovce, tu však

příliš dobře nezahrála a kvůli sérii chyb Jičín do přestávky znovu vyrovnal.

Útoky nad obranami dominovaly také ve druhém poločase, ale minimální jednohrankový náskok si domácí nakonec drželi po celý jeho průběh. Klíčovým momentem byla neprávem udělená červená karta Bukovskému ve 39. minutě, jenž tak Kopřivnici chyběl v dohánění gólového manka. Ačkoliv komentátoři ČT4 sport velice chválili střelbu kopřivnických hráčů a několik dobrých zákroků předvedl také Žingor, závěr vyzněl lépe pro Jičín. V 57. minutě Kopřivnice neproměnila brejk 4 proti 2, následně za stavu 29:30 nechala soupeře skórovat i v oslabení

a 15 s před koncem Veverka vyčtyl střelu Racháče, jenž tak nezopakoval husarský kousek z minulého utkání. Navíc ještě za diskuse obdržel kopřivnický trenér v poslední minutě červenou kartu.

„Rozhodčí jednoznačně ovlivnili druhý poločas, kdy vyloučili Bukovského. Ten dělal spolu s Fulnekem a Gřešem soupeři velké problémy, hrál skvěle. Celkově jsem z výkonu rozhodčích otrávený, i průběžně pískali proti nám, začalo se to dokonce řešit na svazu. Nicméně i tak jsme mohli vyhrát, kdybychom měli lepší přechod do útoku a přesilovky. Nedá se nic dělat, bojovali jsme a budeme bojovat dál,“ snažil se přes křivdu přenést trenér Vě-

miřovský.

Sestava a branky Kopřivnice: Kuba, Žingor, Chalupa – Bukovský 3, Fulnek 7, Jan Gřes 5, Hanus 3, Hardt 3, Mička 1, Mráz, Mynář, Petřík 4/1, Racháč, Střelec, Švebiš, Unger 3; **7m hody:** 2/2 – 1/1; **vyloučení:** 4:2.

Extraliga mužů po 11. kole				
1. Zábří	11	8	0	3 291:276
2. Plzeň	11	7	1	3 325:289
3. Lovosice	11	7	1	3 307:284
4. Karviná	11	6	1	4 333:319
5. Dukla Praha	11	5	2	4 301:286
6. Kopřivnice	11	5	2	4 325:321
7. Jičín	11	5	1	5 282:286
8. Hranice	11	5	0	6 282:289
9. Nové Veselí	11	4	1	6 279:276
10. Frýd-Míst.	11	4	1	6 286:293
11. KP Brno	11	2	1	8 295:318
12. Strakonice	11	2	1	8 266:335

Z futsalového derby Divize F vyšel vítězně Jokerit

Jokerit Kopřivnice – FU Kopřivnice 3:1 (2:1)

Kopřivnice (cab) – Skvělou diváckou kulisu mělo derby mezi kopřivnickými futsalovými celky Jokeritem a FU v Divizi F, které se hrálo v rámci 6. kola v sobotu 2. prosince v hale ZŠ E. Zátoka.

Od začátku byl mírně lepším celkem FU a již v 5. min. otevřel skóre utkání Závodný. O sedm minut později však Březina přihrál Pavlu Bartoňovi a ten srovnal. Ještě před přestávkou se Jokerit dostal do vedení po krásné kombinaci Březiny s Martinem Bartoněm střelícím do prázdné brány.

Jokerit měl výborný vstup do druhého poločasu. Již po 10 s hry nastřílel tyč a ani ne po minutě se díky dobrému napadání dostal do dvoubankového vedení, když Březinovi nahrál do ideálního postavení Chromečka. Hráči FU se vrhli do útoku a gólmán Medek se musel činit. Tři minuty před koncem zápasu zkusilo mužstvo FU hru bez brankáře, ale z tlaku gól nevytěžilo a mohly je mrzet nevyužitě šance bě-



Kapitán mužstva FU Kopřivnice (vlevo) Jiří Beneš a hráč Jokeritu Kopřivnice Radek Březina ve futsalovém derby Divize F.

Branky: 12. P. Bartoň (R. Březina), 18. M. Bartoň (R. Březina), 22. R. Březina (O. Chromečka) – 5. J. Závodný; **sestava Jokeritu:** J. Medek – R. Březina, P. Bortel, O. Chromečka, P. Bartoň, P. Krůžliak, K. Prechal, J. Jiříček, L.

sestava FU: M. Mazoch – J. Bednář, R. Galia, J. Závodný, R. Bartoš, P. Střelec, T. Juřena, R. Petráš, D. Hruška, M. Košárek.

V minulém týdnu se hokejistům Tatry nedařilo

HC Tatra Kopřivnice – HC Slezan Opava 3:2sn (1:1, 1:0, 0:1 – 1:0)

Kopřivnice (cab) – Ztracený bod. Tak by se dalo stručně okomentovat 24. kolo druhé ligy sk. Východ, v němž kopřivnickí hokejisté nastoupili ve středu 29. listopadu proti poslednímu celku tabulky Opavě. Ještě tři minuty před koncem utkání vedli, kvůli vyloučení však inkasovali.

O první branku duelu se v sedmé minutě postaral kapitán Tatry Slušítk, jenž se dostal s Kofroněm do přecíslnění a prázdnou opavskou klec neminul. Hosté v 16. minutě srovnali, ale v poslední minutě první třetiny šli do tří. Toho Kopřivnice ovšem nedokázala využít, a to ani pokračující přesilovky v úvodu prostřední části zápasu.

Tatrováci se znovu ujali vedení ve 27. minutě, kdy se z pravého kruhu pod břevno trefil Mach. Zkraje třetí třetiny mohli kopřivnickí hokejisté náskok zvýšit, ale přecíslnění tří na jednoho překombinovali a nepro-

sadil se v brejku ani Kofroň. Poté se začalo více vylučovat a jednu početní výhodu využila po 11 s Opava.

Utkáni tak dospěli do prodloužení, v němž mohl rozhodnout při trestném střelení Slušítk, ale na Šafránka nevyzrál. V samostatných nájezdech pak ve druhé sérii skóroval Tomášek za Kopřivnici i Vaněk za Opavu a rozhodující byla nakonec trefa Macha ve čtvrté sérii.

„Odehráli jsme špatný zápas. Nejsem spokojený s výkonem, ani s výsledkem, protože jsme chtěli tři body. Málo jsme bruslili, vázla kombinace a nevyužívali jsme přesilovky. Za chyby náš bohužel v závěru soupeř potrestal. Musíme náš výkon zlepšit, protože s takovou hrou bychom nikde neuspěli,“ zlobil se po zápase kopřivnický trenér Jaroslav Kofroň.

Branky Kopřivnice: 7. Slušítk (Kofroň), 27. Mach (Mrowiec), 28. nájezd Mach; **sestava Kopř.:** Hromada – Štěpánek, Stříž, Mrowiec, Marek, Kropka, Bail – Poruba, Tomášek, Vyčesaný – Mach, Slušítk, A. Kofroň – Hrubý, Barto-

šák, Suchý (21. Červenka).

HC Bobří Valašské Meziříčí – HC Tatra Kopřivnice 5:2 (0:1, 2:1, 3:0)

Valašské Meziříčí (cab) – Ani další utkání minulého týdne se kopřivnickým hokejistům nepovedlo. V sobotu 2. prosince zazářeli do Valašského Meziříčí, kde však ve třetí třetině ztratili alespoň bod za remízu.

První šanci zápasu si vytvořili tatrováci ve 3. min., ale skórovat se jim podařilo až v 17. min., kdy Vyčesaný dorazil za záda domácího gólmána střelu Suchého. Bobří vyrovnali ve druhé třetině již po 36 s hry a ve 29. min. z přecíslnění otočili stav utkání. O čtyři minuty později však opět skóroval z dorážky Vyčesaný, tentokrát vyslal na Plásku první střelu Stříž.

Také v poslední periodě měla hra spád, jenže ve 46. min. šla Kopřivnice do tří. Toto oslabení se sice změnilo na klasické po vyloučení Brunce, i přesto se domácí prosadili. O dvě minuty později mohli svůj náskok

zvýšit, tento pokus ještě Hromada zneškodnil, nicméně v 54. min. již nezastavil střelu Kývala od modré. V závěru měla Kopřivnice k dispozici dvě přesilové hry, z nichž jednu ještě znásobila odvoláním brankáře, ale tento tah nevyšel a inkasovala do opuštěné klece.

„Zápas jsme si prohráli našimi chybami. V závěru jsme měli dost šancí, ale asi chyběl větší důraz před brankou. S výsledkem ani s výkonem nemůžu být spokojený,“ dodal trenér Kofroň.

Branky Kopřivnice: 17. Vyčesaný (Suchý), 33. Vyčesaný (Stříž); **sestava Kopř.:** Hromada – Heinzl, Stříž, Mrowiec, Marek, Krutl, Bail – Suchý, Tomášek, Vyčesaný – Mach, Slušítk, A. Kofroň – Hrubý, Bartošák, Červenka.

II. liga mužů sk. V po 25. kole				
1. Poruba	21	14	0	3 108:56
2. Hodonín	22	13	0	6 95:68
3. Šumperk	21	10	1	2 81:67
4. Val. Meziříčí	21	8	3	1 9:72
5. Nový Jičín	21	9	1	1 56:74
6. Kopřivnice	22	6	3	2 66:99
7. Opava	22	3	0	3 16:49

Kopřivnickí florbalisté i díky čtyřem gólům Vávry vyhráli

FBC Vikings Kopřivnice – FK Orel Telnice 9:5 (3:2, 3:2, 3:1)

Kopřivnice (cab) – Kopřivnickí florbalisté i nadruhé v sezoně porazili tým Telnice, tentokrát na domácí palubovce, a to v sobotu 2. prosince. Notnou měrou se o tuto výhru zasloužil Lukáš Vávra, který skóroval celkem čtyřikrát a k tomu si připsal také dvě asistence. V utkání bohatě na góly se skóre měnilo již po dvou minutách, kdy se trefil junior Zátoka. Ve 12. minutě sice hosté srovnali, ale znovu do vedení poslal Vikingy Vávra. Telnice hned nato odpověděla v přesilovce, kopřivnickí florbalisté však po druhé trefě Vávry odešli do šaten s těsným náskokem.

Do dvoubankového vedení poslal Vikingy ve druhé periodě Kubáto, ve 28. minutě ale hosté kontrovali. Po trefách Soukala ve 32. minutě a Vávry o tři minuty později šla Kopřivnice dokonce do třígólového trháku, ovšem Telnickým se podařilo ve 37. minutě snížit. Sedm sekund před druhou přestávkou mohl navýšit skóre Vávra, trestné střelení však neproměnil.

V posledním dějství zvýšil na 7:4 Lichnovský, hosté se v 55. minutě při početní výhodě ještě zmohli na odpověď, ale druhá trefa Lichnovského v 57.

minutě v podstatě znamenala definitivní konec jejich nadějí. Tečku za povedeným představením pak 25 s před koncem udělal svou čtvrtou brankou Vávra. „Odehráli jsme slušné utkání. Byli jsme aktivní, snažili se být na míčku a podařilo se nám i proměnit šance. Musím celý tým pochválit za bojovnost a jsem rád, že jsme i podruhé v sezoně porazili silného soupeře z Telnice,“ zhodnotil utkání kopřivnický trenér Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 2. Zátoka (Kresta), 15. Vávra (Opatri), 17. Vávra, 24. Kubáto (Vávra), 32. Soukal (Vávra), 35. Vávra (Opatri), 53. Lichnovský (Kresta), 57. Lichnovský (Šimíček), 60. Vávra (Opatri); **sestava Kopř.:** Klinka – Zátoka, Kubáto, Sladkovský, Štefek, Kresta, Monsport, Vývoda, Lichnovský, Vávra, Opatri, Soukal, Podlehl, Fojtů, Šimíček.

Nár. liga sk. Východ po 12. kole				
1. Náchod	12	10	0	2 89:55
2. Kopřivnice	12	7	1	0 75:70
3. Sokol Brno	12	6	1	4 58:44
4. Žďár n. S.	12	6	0	2 71:74
5. Telnice	12	6	0	1 5 89:69
6. Opava	12	6	0	6 55:56
7. H. Suchá	12	5	1	0 6 82:75
8. Rožnov p. R.	12	4	2	1 5 70:73
9. Třebíč	12	5	1	0 6 77:84
10. Klobouky	12	5	0	1 6 78:65
11. Havl. Brod	12	3	0	1 8 63:79
12. Bystřice n. P.	12	2	1	0 9 54:117

Plavci Michalu Šupovi těsně unikla medaile ze šampionátu

Plzeň (cab) – Ač těsně bez medaile, i přesto s velkým úspěchem a s celkem 26 osobními rekordy se vrátili plavci SK Kopřivnice ze Zimního mistrovství ČR dorostu a dospělých, které probíhalo od 23. do 26. listopadu v plzeňském 25m bazénu. Díky podzimním výsledkům se na tuto vrcholnou akci nominovali mladší dorostenci Michal Šupa, starší dorostenci Roman Kučera a Jaroslav Špaček a na zkušenou jela na západ Čech ještě žákyně Vendula Rakusová, již čeká mistrovství ČR tentéž víkend.

Nejbližší medaili měl Michal Šupa, ale bronz mu v disciplíně 100 PZ unikl o pouhé tři setiny sekundy. Daleko od cenného kovu nebyl ani v disciplínách 50 Z (4. místo), 100 a 200 Z (obě 5. místo) či 50 Z (6. místo). Nicméně osm osobních rekordů a překonané klubové rekordy na 100 a 200 Z a 100 PZ svědčí o tom, že podal skvělý výkon. „Bohužel technické a taktické chyby ho stály medaili. Při troše štěstí mohl mít tři, ale i tak zasluhuje obrovskou pochvalu. Snad to cinkne příště,“ doufá kopřivnický trenér René Lakomý.

Po návratu z Brna je zpět ve vynikající formě Roman Kučera, který je v této sezoně prvním rokem ve starším dorostu. „Nedávám jsem si u něj velké cíle, ale mile překvapil, je sice sedmá příčka na osobních rekordech. Nejlepším umístěním je sice sedmá příčka na 100 Z, ale ve svém ročníku 2000 skončil třetí,“ podotkl Lakomý.

Čtyři osobní rekordy si zaplavoval Jaroslav Špaček a jeho nejlepším výsledkem je 10. místo ve finále znakařské padesátky. „V rozplavbě zaplavoval lépe než pak ve finále. Nedokáže svou formu prodat v pravý čas,“ mrzelo trenéra Lakomého. Pět startů mezi ženami absolvovala teprve žačka Vendula Rakusová a ve všech si posunula své maximum. „Vendula teď podává skvělé výkony. Zlepšeným osobákem na 100 PZ se ještě nominovala v této disciplíně na mistrovství ČR,“ dodal Lakomý. Ten pochválil i výkon všech ve štafetě, kde druhý úsek plavala Petra Davidová, jež se kvůli předchozím zdravotním komplikacím nenominovala do individuálních disciplín. „V globále to bylo úplně skvělé mistrovství ČR. Tak dobře vykladit závodníky se mi již dlouho nepovedlo,“ zhodnotil závěrem Lakomý.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na Zimním MČR dorostu a dospělých (Plzeň, 23.-26. 11.): R. Kučera (r. 2000): 7. 100 Z 58,41, 9. 100 VZ 52,94, 100 M 57,20, 50 Z 27,66 a 50 M 25,87, 13. 50 VZ 24,57; V. Rakusová (r. 2003): 32. 50 Z 31,78, 43. 100 VZ 1:01,46, 46. 50 VZ 28,35, 48. 100 Z 1:09,5, 54. 100 PZ 1:12,08; J. Špaček (r. 1999): 10. 50 Z 27,87, 13. 100 Z 1:00,39 a 200 Z 2:13,15, 18. 50 VZ 25,16; M. Šupa (r. 2001): 4. 100 PZ 59,13, 5. 100 Z 59,04 a 200 Z 2:05,99, 6. 50 Z 27,54, 14. 50 VZ 24,97, 17. 50 P 32,18, 21. 400 PZ 4:53,85; **štafeta 4x50 PZ:** 14. SK Kopř. (Rakusová, Davidová, Kučera, Šupa) 1:57,62.